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Bulgarai paėmė' oilistija'■<U7 TALKININKAI SUNAIKINO [ 
AMERIKOS KONSULIATĄ .

TURKIJOJ.

AREŠTUOTI VOKIETIJOS 
SOCIALISTAI.

Kelias į Bucharestą, Rumunijos sostinę, 
atsidarė.

BERLINAS, rugs. 11. — Ma­
žieji talkininkų laivai bombarda­
vo Turkijos miestą Aleksandriją. 
Suv. Valstijų konsuliatas sunai­
kintas visai.

LONDONAS, rugs.. 11. — čia 
gauta žinių, .kad Berline areštuo­
ta du žymus socialistai — F. Me­
ring ir J. Hoffman. Areštuoti, 
sakoma, jie už platinimą atsišau­
kimų, agituojančių už taiką.

"Kas per šalis 
Rumunija.

uomeniškai ekonominiu sto-

Rumunija, įsivėlusi prieš kė­
lėt:} dienų Europos karėn, tal-

me Juodųjų jurų pakraštyje ir 
apsupta vra Bulgarija, Serbija,

mas — tai luomas bajorų, val­
dančių milžiniškus žemės plo­
tus ir užimančių augštąsiasval-

Austrai traukiasi iš Halicz'o
ANGLIJOS NESUSIPRATI­

MAI SU ŠVEDIJA.

Dideli talkininką laimėjimai Somme 
fronte ir prie Verduno

LONDONAS, rugs. 11. — An­
glija ir Švedija apsimainė labai 
aštriomis notomis užtai, kad An­
glija sulaikė Švedijos krasą. Ne­
susipratimai dar neužbaigti.

MEXIKOS KARĖS MINISTE­
RS SERGA.

BULGARAI ATIDARĖ SAU 
KELIĄ J RUMUNIJOS 

SOSTINĘ.

LONDONAS, rugs. 1 
munų tvirtovė Silištrija 
ant Dunojaus, puolė. Ją dabar 
valdo b u Iga r ų - vo k iečių armija. 
Silistria randasi 40 mylių atstu­
me nuo Rumunijos sostinės Bu- 
charesto.

xll-

tokius smūgius, kokių tie senai 
neragavę buvo. Anglų pulkai 
šiaurėj nuo Somme upės pasistū­
mė pirmyn visame fronte nuo A- 
ugšto Miško iki Leuze miško. An­
glai paėmė stiprų Ginchy kaimą, 
kuris dar vienas besilaikė ties ta 
vieta antrojoj vokiečių tranšėjų

SAN ANTONIO, rugs. 11. — 
Mexikos karės ministeris, gene­
rolas Alvaro Obregon serga. Jo 
padėjimas sunkus. Generolas 
Franęisco Serrano paėmė karės 
ministerio reikalų vedimą.

UŽDRAUDĖ PERDAUG PUO- 
ŠTIES LAIKE KARĖS.

Rytuos nuo Augštojo miško
V v

glai paėjo pirmyn 300 yardų

GELEŽINKELIŲ KOMPANI 
JOS BUŠ BAUDŽIAMOS Už 

LAUŽYMĄ 8 VALANDŲ 
DARBO DIENOS.

WASHINGTONAS,. rugs. 11. 
— Kadangi kaikurių geležinke­
lių kompanijų viršininkai pas­
kelbė, kad jie nepaisysią 8 va­
landų darbo įstatymo, tai Suv. 
Valstijų teisdarystės departa­
mentas rengia prie 8 valandų 
darbo biliaus priedą, kuris gra­
sina didelėmis bausmėmis prasi­
kaltėliams. Matyt, kad ir ištik- 
rųjų valdžia ketina įvesti 8 vai. 
darbo dieną ant geležinkelių.

ja ir Juodomis Juromis. Ji už­
ima 50,000 kertuotų mylių že­
mės plotą. Gyventojų skait­
lius siekia 7 milionus žmonių.

Senovėje Rumunija buvo

antro skyriaus priklauso dvasi- 
škija, smulkieji žemės savinin­
kai, pasiturintis miestelėnai ir 
nubiednėjusieji bajorai. Tre­
tysis ir skaitlingiausias luomas 
susideda iš ūkininkų ir čigonų.

vadinami augštojo luomo na­
riai. dabar-^i jie atsitolino nuo

v i nei jų.

jamais užpuldinėjimais

mtmečio Rumunija gyveno tu­
rku junge. Devynioliktam ši-

, nors

valdininkų eiles. Prašmatnu­
mas, leibavimas ir ištvirkimas

retėja ir nyks-

nimo sceną.
Pilnai išsivysčiusios viduri­

nės klesos tikrai kalbant, Ru­
munijoj kaip ir nėra.

kad įsiveržuiseji Rumunijon bul­
garai ir vokiečiai į keletą dienų 
nuo pradžios įsiveržimo jau pa­
sivarė šalies gilumon apie 50 my- 
lių. Silistria yra antroji didelė

nuo Pozieres jie užgriebė da 600

RYMAS, rugs. 11. — Guiseppę 
de Nava. Italijos pramonės mi- 
nisteris, išleido įsakymą, kuriuo 
uždraudžiama perdaug didelis? 
puošnumas moteriškuoes rubuol

ŽAIBAI UŽMUŠA PO 
500 KASMET.

WASHINGTONAS, rugs. 11. 
— Valdiškasis statistikas rado, 
kad Suv. Valstijose žaibas kas­
met užgauna apie 1,500 žmonių, 
iš kurių į 500 visai užmuša.

Tik Berlino sutartimi,

jo gyventi savistoviu gyveni­
mu. 1881 metuose Rumunija

ouvorams, 
pirma.

Silistria skaitosi viena stip­
riausių Rumunijos tvirtovių. Be­
to, ji skaitoma buvo nelyginant 
vartais į Bucharestą iš pietų pu­
sės. Puolus jai, galima sakyt, kad 
kaip ir nebėra kliūčių, kurios pa­
stotų kelią bulgarų žengimui į 
Bucharestą, Rumunijos sostinę.

Berlino pranešimai pažymi, 
kad mūšiuose už Silištrija rumu­
nai ir rusai aplaikę didelius nuo­
stolius ir atidavę tvirtovę nebe- 
atlaikydami bulgarų-vokiečių ve­
ržimosi.

Silistria turi 15,000 gyventojų.
Vokiečių pranešimai, toliaus, 

paduoda smulkesnes žinias apie 
Turtukai (pirmiau puolusios ru­
munų tvirtovės) paėmimą. Anot 
tų žinių, bulgarai Turtukai’juje 
suėmę 21,000 kareivių ir apie 400 
oficierių nelaisvėn, o taipgi už­
griebę virš 100 kanuolių, kurių 
tarpe,*sako, radę kaikurias ka­
nuolių, atimtas iš jų 1913 m. ka­
rėje.

Antrasis ir daug jj]\\))udesnis 
smūgis užduota Veru^'o fron­
te. Francuzai čia šiuo \/kiu ap- 
laikė tokius laimėjimus, kokių 
jie neturėjo net per 7 mėnesius 
nuo pat to laiko, kad vokiečiai 
pradėjo savo baisų veržimosi 
prie Verduno. Šiame fronte, į 
rytusj.uo Fleųry, franęuzaims te­
ko visa vokiečių trenšejų sekcija.

Vokiečiai, kaip paprastai, da­
rė kontr-atakas vieną po Įkitos, 
idant atsiėmus prarastas vietas, 
bet veltui. Tiek Somme fronte, 
tie Verduno fronte, jie nieko ne­
beįstengė atsigriebti. /

Visi praėjusios savaitės ang­
lų laimėjimai Somme fronte, a- 
not jų oficialio pranešimo yra to­
kie: jie pasistūmė dar pirmyn 
nuo 300 iki 3,000 yardų.6,000 ya­
rdų ilgio fronte.

PRANCŪZŲ AVIATORIAI AT­
LANKĖ VOKIEČIŲ PARAKO 

DIRBTUVE.

PARYŽIUS, rūgs. 11. — Fran- 
euzų du aviatoriai atlankė vokie­
čių parako dirbtuvę Rotwei^ 
100 mylių šalies gilumoj nuo mū­
šių linijos. * Numesta keletas 
bombų, kurios, sakoma, pagim- 
dę didelę eksplioziją. Aviato­
riai sugrįžo nenukentėję.

SENATORIAI KUONE 
SUSIPEŠĖ.

RUMUNAMS PRADEDA NE­
SISEKTI TRANSYLVANIJOJ.

HALICZ, SAKOMA, JAU 
APLEIDŽIAMAS.

LONDONAS, rugs. 11. — La­
bai svarbus karės žvilgsniu mie­
stas Halicz, Galicijoj, anot pu­
siau oficialių žinių, visai arti puo­
limo. Dalis austrų, gynusių mie­
stą, jau pasitraukė šiaurės link 
į prirengtas pozicijas, kibą trau­
kiasi. Austrai sprogdina fortus, 
žiedu apsupusius miestą. Tiltas, 
pratiestas per Dniestrą, jau taip­
gi išsprogdintas. Bet kaikuriose 
vietose rusai brasta persikėlė per 
upę ir apsistojo ant dešiniojo kra 
nto. Kairysis gi krantas priešais 
miestą visas rusų rankose. Ru­
sų kanuolės nepaliauja baubę ir 
naikinę visą apielinkę. Keli au­
strų traukiniai su amunicija ir 
kareiviais, važinėjusieji anapus 
miesto, sudaužyti rusų kanuolių 
šoviniais.

VIENNA (Austrija), rugs. 11 
— Mušyj, ištikusiam išilgai ke­
lio, jungiančio Petroseny ir Hat- 
zeg, žemojoj Transylvanijoj, įsi- 
veržusios rumunų spėkos tapo at­
muštos atgal dvi su puse mylių.

Rumunai po to su nauju smar­
kumu prieš pietinį austrų linijos 
sparną puolėsi. Šį sykį jiems 
pavyko nustumti austrus atgal į 
pirmiau užimtas pozicijas.

Atkartotinos rumunų atakos 
prieš austrus Csik ir Szereda au- 
gštumose buvo atmuštos.

WASHINGTONAS, rugs. 11.- 
Suv. Valstijų senate, besvarstant 
sumanymą, kad renkant valdini­
nkus į augštąsias valdiškas vie­
tas butų aprubežiuotos sumos pi­
nigų, skiriamų rinkimų kampa­
nijai, pakilo toks lermas, kokio 
da seantas, sakoma, savo istori­
joj neregėjęs ir negirdėjęs.

Drūtieji ir gražiai išauklėtieji 
oonai išsivadino vieni kitus me- 
agias ir šiokiais ir tokiais, ir bu­

vo priėję net iki to, kad kuone 
sukibo už plaukų. Tik biskį lė- 
tesniems jų draugams įsimaišius 
prie muštynių neduota prieiti.

STREIKLAUžIų KARALIAUS 
KELIONĖ NEW YORKAN 
KAŠTUOJA 3,000 DOLERIŲ.

IR VOKIETIJOJ STOKA 
POPIEROS.

BERLINAS, rugs. 11. — aKd- 
angi Vokietijoj labai atjaučiama 
stoka, popieros, tai daugelis ma­
žųjų laikraščių sustojo ėję ir dar 
vis daugiau sustoja.

A nli o j e 19-1 o j o ši m t m eč i o 
pusėje Rumunijoje pravesta 
daug svarbių reformų (per­
mainų), pastūmėjusių pirmyn 
šalies nlėtoiimasi. 1856 me-

RUSAI IR RUMUNAI 
LAIMĖJO PAJŪRYJ.

PETROGRADAS, rugs. 11. — 
Vakarykštės telegramos prane­
šė, kad rusai ir rumunai bendro­
mis spėkomis išmušę austrus iš 
miestelio Dobric, kurį bulgarai 
buvo paėmę rugs. 4 dieną.

VOKIEČIAI PRIPAŽĮSTA 
RUSŲ LAIMĖJIMUS.

TALKININKAI LAUŽO VO­
KIEČIUS FRANCIJOJ.

LONDONAS, rugs. 11. — Tal­
kininkų — anglų-francuzų —ar- 

, mijos, kaip pranešė subatos te- 
'~>gram6s, uždavė vokiečiams du

Ivba randasi veik išimiinai 
s ve limta u č i ų ra n k ose. V id u ri - 
nė klesa labai mišri: ji suside­
da iš nusmukusių dvarininkų, 
dvasiškių, smulkiųjų pirklių,

ma mažuma.

duoliu vra ūkininku luomas. Ant

gyventojų.

SUV. VALST. KONGRESAS 
PRIĖMĖ 252 BILIŲ Iš 17,800 
VISO SKAITLIAUS /NEŠTŲ.

WASHINGTONAS, rugs. 11.- 
Paskutinėje Suv. Valst. kongre­
so sesijoje buvo įnešta išviso 17,
800 bilių ir 642 rezoliucijos. Iš 
jų 252 biliai ir 33 rezoliucijos per­
ėjo.

MIELAšIRDINGI VAGIS.

CAMBRIDGE, Mass., rugs. 11.. 
— Du užsidėjusi maskas bandi­
tai sulaikė automobiliu važiavu­
sį W. Stewart Griscon (iš Phila- 
delphijos). Banditai atėmė iš 
Griscono 50 dolerių ir pradėjo rė­
kauti negalėdami pasidaylti lai­
mikiu. Griscon paprašė jų nu­
tilti, kadangi automobiliuje bu­
vo jo serganti pati. Tuomet vie­
nas banditas išreiškė norą su­
grąžinti pusę atimtų pinigų. Ki­
tas pritarė. Ir tokiu budu Gris- 
tonui sugrąžinta 25 doleriai. Po 
to banditai dingo.

PETROGRADAS, rugs. 11. — 
Kunigaikštytė Volonsky, 22 me­
tų, kurios vyras, tėvas ir brolis 
tapo užmušti pradžioje karės, 
nusikirpo plaukus, permainė rū­
bus ir įstojo armijon. Patyrus 
kas ji per viena, Volonsky buvo 
išsiųsta iš fronto. Bet ji vėl pa­
bėgo. Dabar Volonsky vėl atsi­
rado. Ji tapo sužeista mūšyje.

CHICAGO, Ill., rugs. 11.—Ja­
mes T. Waddel, kuris sakosi esąs 
didžiausiu pasaulyje streiklau­
žių bosu, išvažiavo iš Chicagos 
New Yorkan suardymui elevato­
rių ir požeminių kelių darbininkų 
streiko specialiu traukiniu, kaš­
tavusiu 3,000 dolerių. f Ir guli šiuo laiku Charkoo ligon-

Suprantama, tuos pinigus iš- būtyje, 
mokės kompanija, nes kompani­
jos kovai su darbininkais pinigų 
nesigaili.

LOKIS MIŠKE, O JAU KAILIS 
DERAMA.

po paliuosuoti iš baud 
1866 metais Rumunija

ventojų kultūros. Spauda įgi­
jo pilną laisvę. Rumunų spau-

m ų .

gus ima ten laikraščius.

Rumuni jos žemė nepaprastai

riausių Europoje. Jai veik ne­
reikalinga tręšimo ir laistymo.

iki 79 purų.
Nepaprastas Rumunijos že­

mių derlingumas prikaluso nuo 
atsikartojančių laiks nuo laiko

10,000 KAREIVIŲ VILLOS 
GAUDYMUI.

LONDONAS, rugs. 1’. — Of i-į /• EL PASO, rugs. 11. — Dešim-
cialiamė pranešime vokiečiai pri­
sipažino netekę pozicijų vaka­
ruose nuo Shypot (Karpatuose), 
arti Zabic.

Rusų gi pranešimai, be to, ske­
lbia, kad laikotarpyj nuo rugp. 
31 iki rugsėjo 1 d. jie suėmę 
Karpatuose 18.89 nelaisvius ir 
užgriebę tūlą skaitlių amunici-

tį batalionm, kiekviename po 
1000 vyrų, rengiasi pasiųsti ge­
nerolas Trevino Vilios sugavi­
mui. -

Pastarasis šių' laiku randasi 
Santa Clara Canyon. Jo buyr- 
je yra į 500 žmonių. Būrys 
vis auga. Taigi Carranzos val­
džia ir nori pagalios sugauti Vil-

PARYŽIUS, rugs. 8f — Fran- 
cijos karštieji patriotai taip įsiu­
tę ant kaizerio, kad jau dabar, 
dar nežinant, kuo karė pasi­
baigs, rimtai svarsto, kokia bau­
smė turi ištikti kaizerį už jo pa­
pildytas nuodėmes.

Daugelis išrodinėja, kad leng­
viau kaip mirtimi jo nubausti ne­
galima.

Vokietijos tokie pat patriotai 
užsiima galvojimais apie baus-
mes 
lams

rusams ir ang

patauja Rumunijos ūkininkų 
tarpe. J uos be atvangos išnau­
doja kožnas be vienas. Gyvena 
j i e pu sba dži a i, n u si ka m a vę 
nuolatiniu sunkiu darbu.

Retoje rumuno ūkininko gri- 
ntelėje galima užtikti grindis 
arba kokius rakandus. Josios

ūdų, o antklodžių ir kaldrų vie­
loje'naudojasi kailiniais. Ūki­
ninko rubai visai menki, iš sto­
ros sermėgos. Avalu veik ne-
matyti. Batai skaitomi praš­
matnumu (perteklių).

Tamsus, nupuolusia dvasia ir 
išbadėję, stumia jie savo gyve­
nimo dienas prie sunkaus dar-

SCARBO, W. VA.

Kaip kapitalistai brangina sa­
vo darbininkų gyvastis, tai liudi­
ja sekamos skaitlinės. Nesenai 
valdžios inspektorius paskelbė,

Tik, deja—sąrančiai dažnai su-Įbūtent, kad bėgyje vienų^metų . 
naikina vaisius, kuriais rengia- 
si derlingoji žemė apdovanoti 
Rumunijos ūkininką.

Rumunija veik visa pasken­
dus sodnuose ir žaliose pievo-

čių ganosi pastarosiose.

Abel na i

9

Bum uni ja

Druską rumunai gaudavo iš
Galicijos. *

niškus šalies turtus, didžiuma 
Rumunijos žmonių gyvena la­
bai vargingai, mažose, sudubu- 
siose pirkelėse, nupintose iš ža­
bų ir apdrėbtose moliu, ir šiau­
dų stogais. Pasibaisėtinas ne- -•11 v • •turtas ir skurdas — amžini ru 
muno sąkeleiviai.

šioje valstijoje įvairių kompani­
jų kasyklose žuvo 1388 darbinin­
kai. Žinoma, kapitalistai visuo­
met tvirtina, kad nelaimės įvyk­
sta ačių pačių darbininkų neap­
sižiūrėjimui. Bet kas nežino, 
blogų darbo sąlygų ir kitokių 
trukumų vietinėse kasyklose? 
Jėigu jau kaltint darbininkus, tai 
bent tame, kad jie vis dar nepa- 
jiegia suprasti savo ponų “mie- 
laširdystės” — pavergiant ir iš­
naudojant juos.

Lietuvių šiame miestelyje ne- 
perdaugiausia. Randasi kelios 
šeimynos ir apie du syk tiek pa­
vienių. Visuomeniškais darbais 
jie tečiaus nepasižymi. Labai 
stoka mums gabesnių žmonių. 
Jei į čia pasisuktų koks gabus 
agitatorius, nėra abejonės, kad 
butų galima sutverti čia LSS. 
kuopą.

Darbai eina neprasčiausia. 
Bet užmokesčiai nekokie. Nepa­
tartina todėl vykti į čia jieškoti

Svečias,
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suvažiavimo pasisekimų reikia

važiavimas pergalėjo pradėju-

cionizmo dvasią.
Iki frakcijų atsiradimo ir juo 

’ labiau iki LSS. skilimo buvo 
dar toli. Vienok kalbų apie

suvažiavimą ir pačiam suvažia­
vime gana daug. Buvo pradėta 
jau net kalbėti apie organizaci­
jos suskaldymo galimybę. Ant 
laimės, lėčiau pasirodė, kad 
toms kalboms nėra pamato Są­
jungoje, ir jos, nespėjusios 
praskambėti — ir nugąsdinti 
sąjungiečius —, vėl nutilo. Ir 
labai gerai, kad taip įvyko.

Skaldyti šiandie LSS. butų 
didžiausis nusidėjimas. Sąjun­
goje apsireiškia, žinoma, nema­
žų nuomonių skirtumų, bet jie

srovių nėra, tai nėra jokios pra-

nors f rakei jin i us paskirsty­
mus.

Kiek aiškiau išreikšti nuomo­
nių skirtumai pastebima tuo 
tarpu tiktai taip vadinamosiose 
Sąjungos “viršūnėse,” .viduje 
neskaitlingo įžymesniųjų “va-

nia į tuos skirtumus kol-kas 
reaguoja (atsiliepia) daugiau 
jausmu, kaip protu. Todėl jei­
gu “vadovams” butų pavykę 
padalint Sąjungą į frakcijas, tai 
pasekmėje to Sąjungą butu su-

tų sąjungiečių susipratimą, 
trukdžiusi ir silpninusi jį.

tai tuo laiku, 
priešai tolyn 
ryšiais jung

%

kaip ir

nuo blogumų, atsiradusių or­
ganizme. Kalbos apie frakci­
jas ir skaldymąsi jau ir suva­
žiavime parode savo kenksmin­
gumą, i n tern pd a m os del ega t ų 
nervus ir darydamos neramia 
posėdžių atmosferą.

i

so, kada tapo vienbalsiai priim­
ta principialė rezoliucija apie 
karę ir krizisą socialistų Tarp­
tautinėj. Frakci jų ir skaldymo­
si pavojus išnyko. Sąjungiečiai 
stoja į darbą dar didešąiu soli­

nesdarumu ir energija, neg 
tai*

į*.Ve

NAUJIENOJ
m.aaaiWiaw

0

IX L.S.S. SUVAŽIAVIMAS

sro-

clemento su kon-

plačiosios musų visuomenes.

i i

H

()■

neretai ščio nėra čia, taigi kaltinti jį ga-ir

KADA JIE PASILIAUS?
Komisija apie sušaukimą ex-iš

SUGGESTIJA.

Belo,

ris lik paskutinėmis dienomis

dabar visuotinasai balsavimas, GINASI.

m.
t

judėjime.

APŽVALGA
INDOMU!

HAMMOND, IND.bet

((

Redakcijos AtsakymaiOMAHA, NEB.

.'T ' 1

DONOSAS AR NE 
DONOSAS?

dejaš už suteiktą paramą, 
alistai, esą, skundžiasi, kad inte-

J. B; moteris sako, kad vagir 
liait išnešę didoką sumą pinigų. 
Vagiliai laukia teismo*

organizacijų, kokia yra United 
Mine Workers. Jo išrinkimu

ganizaci joj?
Atsižvelgiant į nominacijų

Jose prie karščiausių liepsno­
jančių lai pinamųjų pečių.

ligentai nueina dirbt pas alga- tra-konvencijos 1917 m. išduoda, 
leivius, bet jie yra aplinkybių ten raportą. Jos rezoliucija, kviečia- 
nublokšti. Jei moksleiviai gautų nti sąjungiečius balsuot už extr~

• m • • ■ • 1 _ — — —. MA** >■ 4-

Walker. Nes nominaci jose, iki 
rugpjūčio 31 dienos, už seną jį 
prezidentą White balsavo 362

atskirai nuo S-gos. Susiduria 
dvejopos nuomonės, kurių ir vie­

įgais, mes negalime rizi- 
Be to, nerėikia užmiršti,

Skaitomas išnaujo latvių soci- 
j alistų prašymas, kad liet, sociali- 
:štai remtų referendumą, reika- 
i laujantį, kad Partija sušauktų

Imamas klausimas moksleiviu 
šelpimo. Rekomenduojama stei­
gti moksleivių šelpimo fondą; ki­
ti rekomenduoja, kad butų įsteig-

ja, kad darbininkui yra sunku 
mokslą pasiekt, todėl, jis turi jie- 
škot paramos. Jei pas 
tus negalima jos gaut, 
moksleivis pirverstas yra kreip­
ties į klerikalus bei tautininkus,

ginti. įnešta, kad atmesti visą 
reikalą, nes suvažiavimas nėra 

į trečiųjų teismas ir da paties Jak-

mažiai! kuopų, kaip už Whi- ...... .. .... . r i 1 ■■ —i r.......... ....................... ■

Ir šio ir to

, perspausdinusi

kjUjycio, ilUknicnGC u. nunnuu.

Perskaityta buvusiojo admini­
stratoriaus Jakščio skundas. P. 
Kom. narys Šukys išguldinėja, 
kiek nuostolių S-ga turėjo del Ja­
kščio administratoriavimo ir į

Atsidaro 2 P. M.,
Apskaitliuojama, kad 12 dele-|extra-konvenciją 1917 m. Išrin- 

gatų jau nėra, nes tūli jų turėjo ;kta liko komisija išdirbimui at­
grįžti į darbą. Pastebėtina, kad 'sišaukimo į sąjungiečius, kad jie 
delegatai iš rytinių valstijų pasi- balsuotų už tos konvencijos su­
liko da visi ir dalyvauja sesijoj. j šaukimą. Komisijon įėjo Kap-

preso pirkimu ir namo šamdy

Įima, bet jis neturės progos ap­
sigint. Butų neteisinga išnešt 

ilgas ir i- nuosprendį šitokiame atsitikime. 
Soči- Klausimas atmėstas.
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Indomus dalykas, ar ne ? P-as 
Šliupas, pasirodo, buvo didesnis 
socialistų priešas, negu klerika­
lai, nes jie jau buvo besutinką 
duoti socialistams 4 vietas komi-, 
tete, o šliupas reikalavo, kad bu- Į 
tų jiems duota tik dvi vietos. 
Bet dar keisčiau, kad šliupas už­
tarė klerikalizmo srovę labiau, 
negu klerikalų atstovai, nes jie 
buvo beapsiimą pasitenkinti 4 
vietomis komitete, o Šliupas tam 
pasipriešino, prirodinėdamas, 
kad tai butų “perdaug didelis” 
klerikalų nusileidimas.

Kaip sau norite, bet toks fak- 
jose elementu. jįas nega]j praeiti nepastebėtas

Tokia kova vpačiai apsireiš- plačiosios musų visuomenės. Te­
kia vienoj didžiausiųjų šios ša- gul ji įsidėmėja: buyusis socialis-

Pažanga darbo 
organizacijose.

Specialis “Ateities” korespon­
dentas, aprašydams Wilkes-Bar- 
re’o konferenciją, tarp kitko pa­
žymi indomų dalyką.

Žinome, kad klerikalai su tau­
tininkais jau prieš tai turėjo sa­
vo pasikalbėjimą ir išdirbo kon­
ferencijos pieną, kurio jie pas­
kui aklai laikėsi. Sulig tuo pie­
nu turėjo but įsteigtas Centra- 
linis Komitetas, susidedąs iš 6 
klerikalų, 4 tautininkų ir 2 socia­
listų. Prieš šitokį pieną tečiaus 
griežtai užprotestavo socialistų 
atstovai. Kilo ginčų. Ir štai ko­
kios tų ginčų pasekmės, pagal 
“At.” korespondento aprašymą:

Pagalios, prieinama prie to, 
jog katalikai nusileidžia ligi 
4—4—4. Bet Dr. šliupas prie­
šinas tam, nurodydamas, kad 
tai jau yra perdaug didelis nuo 
katalikų reikalavimas, nesą jų­
jų vis-gi yra. didesnė visuome­
nė, negu mūšų vidurinės sro­
vės, arba brolių socialistų. 
Tiesą gi pasakius, -v kalba Dr. 
Šliupas, — pas mus nei nėra 
aiškių trijų srovių. P-as Kap­
sukas ginčija ir sako, kad yra 
trįs aiškios srovės. Seka bal­
savimai. 4—4—4 proporcija, 
didžiuma balsų, atmetama. 
Didžiuma balsų — viešu balsa­
vimu — sutinkama su sekančia 
proporcija: 6 iš katalikų, 4 iš j 
vidur, srovės ir 2 iš socialistų. 

tas ir laisvamanybės apaštalas 
šiandie pavirto ATŽAGAREI- 
VIŠKIAUSIU ŽMOGUM pas 
Amerikos, lietuvius. Tai yra jo 
renegatybės pasekmė, žmogus, 
kuris pamina po kojomis savo 
jaunystės idealus, turi neišven­
giamai pulti. Ir Šliupas nupuolė 
taip žemai, kad žemiau pulti 
negalima.

“Naujienų” dalį Vilniečio laiško, 
sako:

Taigi Lietuvos social-demo- 
kratai pripažįsta, kad Ameri­
kos socialistai padarė klaidą, 
eidami prieš idėją Neprigul- 
mingos Lietuvos. Na, žinoma, 
visiems tenka padaryti klai­
dų, bet amerikiečiai-socialistai 
bent dabar turėtų ją pasisten­
gti pataisyti.
Vyrai, kada jus pasiliausite 

taip begėdiškai melavę ? Ameri­
kos socialistai ne tiktai nėjo prieš 
nepriklausomybės idėją, bet dagi 
kritikavo tautininkus, kurie sa­
kė, kad Lietuvai negalima esą 
reikalaut nieko daugiau, kaip-tik 
autonomijos.

Kun. Kemėšio organe “Darbi­
ninke” skaitome:

Čia prie progos pažymime 
vieną melagystę, kurią paste­
bėjome “Naujienose”. “Nau­
jienų” redakcija rašo, kad kun. 
Kemėšis pasikalbėjime su tulu 
L. šelpimo Fondo (socialistų 
globoje esamo) viršininku iš­
reiškęs nuomonę, jog socialis­
tai turėję gauti centraliniame 
komitete 4 balsus. Tokios min­
ties kun. Kemėšis neišreiškė, 
nes jos ir neturėjo.
Well — kas pamelavo, tai mes 

dar pamatysime. Galime užrei- 
kšti tiek, kad tas L. Š. F. virši­
ninkas, kuris rašė mums apie 
kun. Kemėšio nuomonę, kad kata 
likai sutiktų atitaisyti klaidą, 
duodami socialistams 4 vietas ko­
mitete, tą-pat rašė ir brooklynie- 
čiams. Pasiteirausime.

“Lietuvai” nepatinka “donos- 
čiko” vardas ir šitaip teisinasi:

Kad lietuviai protestavo 
prieš paskyrimą Bagočiaus į 
Lenkų komitetą (kurio gal dar 
ir nebus), tai “Naujienos” tą 
vadina “donosu”, o tuos, kurie 
protestavo, vadina “donosči- 
kais.”

“Naujienos” turbut nesu­
pranta tų žodžių prasmės. 
“Donosu” vadinasi slaptas pra­
nešimas, “donosčikais” tie, ku­
rie slaptai praneša — ir apie 
tokius dalykus, apie kuriuos 
viešai jie sarmatytųsi> arba bi- 
jotųsi pranešti. Pranešimas 
apie blogus keno nors dalykus, 
ir nesislepiant, nėra “donosas.” 
Niekas nevadina “donosčiku” 
to, kas praneša policijai, saky­
sim, apie arklio pavogimą, apie 
kreivą keno nors prisiegą, ir 
tt., nes tie yra peiktini ir smer­
ktini dalykai, kurių niekas ne­
privalo ginti ir slėpti,

Prieš Bagočiaus rekomenda­
vimą protestavo lietuviai ne iš 
keršto, bet todėl, kad jo viešas 

rekordas yra pilnas skandalų, 
ir kad jis tokiai vietai visai ne­
atsako. Jeigu pati Socialistų 
Sąjunga mena jį esant negeis­
tinu sau nariu, tai kaip Ameri­
kos lietuviai gali kęsti, kad pa­
našios rųšies žmogus turėtų 
juos atstovauti?
“Lietuva” pasirodo pati neži­

nančia reikšmės žodžio “dono­
sas.” “Donosas” nebūtinai turi 
but slaptas. ’ Po revoliucijos Lie­
tuvoje, kada valdžios sėbrai įsi­
drąsino, tai jie dažnai su savo 
“donosais” visai nesislėpdavo.

Paskui, netiesa, kad jeigu 
žmogus neprivalo ginti ir slėpti 
kieno-nors blogus darbus, tai iš 
to išeina, buk jis privaląs juos 
išdavinėti.

Pagalios, ką bendro turi Ba­
gočiaus darbai su jo paskyrimu į 
Lenkijos šelpimo komitetą ? 
Koks Bagočius nebūtų (jisai nė­
ra nėkiek blogesnis už šimtus ki­
tų veikėjų, kuriuos tautininkai 
labai gerbia), jisai visgi galėtų 
but naudingas lietuviams, kaipo 
to komiteto narys.

Bet nekalbant apie visa tatai, 
— kaip “Lietuvos” “donosas” 
ant Bagočiaus sutinka su jos 
skelbiamąja lietuvių vienybe? 
Juk jeigu lietuvis gali skųsti A- 
merikos vyresnybei kitą lietuvį, 
tai reiškia, kad jisai nepaiso “lie­
tuvystės.” paramą nuo socialistų, jie ir pa­

siliktų jų draugais. Ima aiškint 
priešingoji pusė. Ji klausia, ar 
mes turime nors kokią gvaranti- 
ją, kad musų remtieji ir moks­
lus pabaigusieji moksleiviai ne­
išmainys savo kailį kada ir ne­
nueis dirbt pas musų priešus. 
Juk tūli musų ar kitų socialistų 
paremtieji moksleiviai jau taip 
padarėA Jei tokios gvarantijos 
negaligjuti, kad jie pasiliko mu­
sų drj 
kuot.r
kad ,mes nesame kokia tai labda­
ringa organizacija. Musų dar­
bas yra politikoj. Jei mes pra­
dėsime savo organizacijoj steigt 
vispkių pašelpų ir paramų fon­
dui ir draugijas, tuomet mes nu- 
skęsime ne savo darbe, o musų 
dalbas liks užmestas. Tūli mo­
ksleiviai vistiek pasilieka musų 
draugais, ar mes juos remiame 
ar ne. Mes galime juos remti kai­
po ypatas, bet musų politiškai or­
ganizacijai neišpuola skęsti į la­
bdarystę.

Nutarta liko atmest klausimą.
Tūlos kuopos reikalauja, kad 

referendumai ir kiti dalykai, ku­
rie joms siuntinėjami del balsa­
vimo ir kaipo pranešimai, butų 
visi išversti į lietuvių kalbą. Nu­
tarta, kad šitas reikalavimas bu­
tų pildomas.

Pašaukta komisija, kuriai bu­
vo pavesta išdirbi rezoiluciją pri­
ncipų klausime. Rezoliucija, kaip 
skaitytojai atsimena, tilpo “Nau­
jienų” ketvergo numeryj. Kap­
sukas ir Grigaitis duoda, paaiški­
nimus, kaip jiems pasiekė prieit 
prie kompromiso ir sutikt ant: 
vienos rezoliucijos, kurioj slepia­
si tiek daug principialių dalykų 
ir svarbių minčių. Rezoliucija 
perskaityta ir priimta vienbalsiai 
su dideliu delnų plojimu. Tai pa­
čiai komisijai liko pavesta iš­
verst tą rezoliuciją į anglų, ru­
sų, vokiečių ir kelias kitas kal­
bas ir paskleisti po laikraščius.

Komisija išdirbimui santykių 
šu privatiniais socialistiškais lai­
kraščiais perskaito savo rezoliu­
ciją, kuri lieka priimta. Reikia 
pasakyt, kad rezoliucija neapi­
brėžia aiškiai laikraštinių santy­
kių ir nenustato S-gos aiškaus 
atsinešimo į privatinius laikraš-’ 
čius. Ji pabrėžta ant greitųjų ir 
delegatai ją priėmė greičiausiai 
tik todėl, kad jau nebuvo gana 
laiko gilesniam jos išgvildenimui.

Skaitoma rezoliucija santy­
kiuose su buržuazinėm sriovėm. 
Ji diktuoja, kad sąjungietis ne­
turi tiesos remti ir priklausyti į 
jokias buržuazines draugijas, 
kokiais vardais jos save nevadin­
tų, kaip progresyviškom save ne- 
siskelbtų.

Nutarta visiems S-gos darbi­
ninkams duot vieną savaitę va- 
vacijom kas metai su algų/apmo* 

Nuvargęs Paukštutis.' kėjimu. Administratoriui nutar-

“Laisvė” rašo:
Yčas atvažiuoja Amerikon. 

Geistina butų, kad visos Ame­
rikoj gyvuojančios draugys­
tės surengtų jam prakalbas ir 
paskirtų temą: “Kaip kanau­
ninkas Olšauskas makaronute 
šinkavojo?”

Žingeidi tema, pagalvokite!

kos žinios parodo, kad Suvie­
nytose Valstijose šiandien yra 
daugiau kaip 8 milionai mote­
rų darbininkių. Taip, steno- 
grafisčių ir rašomomis mašino­
mis operuojančių darbininkių 
yra išviso 263,315. Linotypis- 
čių, taigi raidžių rinkėjų maši­
nomis spaustuvėse yra 14,062. 
Tarnaičių namuose 2,530,846. 
Fabrikuose ir šiaip dirbtuvėse 

<820,980; ligintojų (mirsiu) 76,- 
508. A kušer i ų 111,117. U k i o 
darbininkių 2,000,000. Kepė jų 
100,000. Tel egra f isč i ų 8,219. 
Telefonisčių 88,262.

Aš tu on ia sdeši m tas nu oši m I i s 
mokytojų yra moterįs. ,

Hammondo lietuviai neturi 
veik jokio sanryšio tarpe savęs. 
Nors, kiek patyriau, lietuvių čia 
esama netaip jau maža. Laik­
raščiai gauna labai maž žinių a- 
pie vietinių lietuvių gyvenimą. 
Kuomet kitų miestų lietuviai 
kiek begalėdami veikia, tai mū­
siškiai sėdi sudėję rankas. Bent 
rytinės miesto dalies lietuviai 
turėtų subrusti. Jie turėtų ži­
noti, kad taip sėdėti yra tiesiog 
nuodėmė. Tegul mes ir nesusily­
gintume su kitų miestų lietuviais, 
bet šį-tą visgi galėtume veikti. 
Hammondiečiai, paglvokime.

Pakeleivis.

Rugsėjo 5 d. du lietuviški vagi­
liukai norėjo apkraustyt J. B. 
Namą. Laimė tame laike kam­
baryje radosi J. B. duktė, kuri ir 
sutrukdė musų vagilėliams dar­
bą. Tuoj pašaukta policija ir a- 
bu vagilėliai nugabenta j belan- 

ra-konvenciją, priimta.
Sprendžiama, kur turės įvykt 

sekantis susivažiavimas. Nomi­
nuojama Worcester 11 balsų, 
Cleveland 22 balsais ir Chicago 8 
balsais. Daugiausiai balsų gau­
na Cleveland ir lieka išrinktas 
kaipo vieta busiančiam suvažia­
vimui.

Sekretorius-vertėjas skundžia­
si, jog jo alga permaža, ypač jei 
jį perkeltų į Chicago, kur visi 
darbininkai gauna veik augėles­
nes algas, negu kitur. Nutarta 
šį klausimą pavesti Pild. Kom.

Skaitomas laiškas nuo Dėdyno 
iš Worcester su $1.00 aukų agita­
cijai.

Pakviestas kalbėt latvių sodi- 
alistų federacijos sekretorius. Jis 
sveikina lietuvius socialistus už 
jų ištikimybę tarptautiškojo so­
cializmo principams., Jie einą 
tais pačiais keliais, kaip ir jų bro­
liai pagal kilmę latviai. Kalba jo 
trumpa, bet pilna nuoseklumo ir 
draugiškumo.

Skaitoma pastarųjų keturių 
sesijų protokolai, kurie lieka pri­
imti veik be jokių pataisymų.

Visi svarstymai ir darbas tuo- 
mi užsibaigia.

Šukys kviečia delegatus pasi- 
dalyt nuomonėmis apie atliktąjį 
darbą ir įspūdžiais, kurie liko 
ant jų padaryti šiame susivažia­
vime. Kalbėt pakviesta Grigai­
tis, Kapsukas, Pruseika, Dundu­
lienė, Galskis, Jukelis, Smelsto- 
rius, Petratis, Dundulis, Bušas, 
Strazdas, Stilson ir kiti. Vienų 
jų kalbos pilnos gilios išminties, 
perimtos giliu galvojimu ir tuo 
pačiu laiku degančios džiaugs­
mu iš atliktojo darbo; kitų kal­
bos pilnos draugiškumo ugnies ir 
perimtos kvietimu prie da ener- 
giškesnio, da didesnio, da tobu­
lesnio darbo. Čia galima matyti 
tikrąjį pasišventimą kovot už 
darbinikų klesos išliuosavimą; 
čia socialistų priešai raustų iš gė­
dos, girdėdami, kaip aiškiai išro- 
dinėjamas yra jų nachališkumas 
ir veidmainingumas. Sunkus, 
bet aiškus, tiesus ir teisingas ke­
lias čia pasiskiriama kovai už da­
rbininkų būvio pagerinimą.

Po tų visų karštų kalbų seka 
atsisveikinimai ir skirstimasi 
vykt į savas kolonijas.

“Naujienų” korespondentas.

P. F. Green. — Tamstos žinu­
tę negalėsime sunaudoti. Gavo­
me anksčiau kito musų korespon­
dento pranešimą. Beto, tamsta 
rašai ne iš Amerikos lietuvių gy­
venimo. Korespondencijų sky­
riuje tokios žinutės nelabai tinka.

Socialistui, Indiana Harbor, 
Ind. — Panaši žinutė jau tilpo 
“Naujienose.” Šį syk atidedame, 
Rusinėkite mums tankiau* 
lai sunaudosime.
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Gyvenimas
Pranešimai.

EAST CHICAGO, IND.

Rugsėjo 4 d. vietinė T. M. D. 
127 kp. parengė ap vaikščiojimą 
paminėjimui penkmetinių sukak­
tuvių nuo įsikūrimo minimos 
kuopos. Apvaikščiojime dalyva-

vo draugystė ir D. L. K. Vytauto 
draugystė iš W. Hammond. 
Po apvaikščiojimo turėjo įvykti 
prakalbos. Kalbėti buvo sutikęs 
dentistas A. Zymontas — iš Chi­
cagos. Bet kadangi kalbėtojas 
nepribuvo laiku, tai kalbėjo patįs 
draugijų pirmininkai. Vienas' 
tų kalbėtojų papeikė L. A. U. į 
Kliubo narius, kad girti dalyvavę' 
tame apvaikščiojime. Jisai ap-' 
siriko. Ne L. A. U. Kliubo, bet ( 
Šv. Stanislavo draugystės narys 
taip pasielgė. Ir tai tik vienas.! 
Mano nuomone, nereikėtų barti! 
visus nariuų^del vieno.

Lietuvių veikimas čia toks ne­
našus, apmiręs. Kas pažinojo 
East Chicago dvieji metai atgal, ■ 
tam ji šiandie išrodytų svetima. | 
Norėtųsi paklausti: kur dingo tie ! 
musų veikėjai, kurie prieš du' 
metu netik patįs veikė, bet ir ki-l 
tus ragino prie to? Kur vietinėj 
LSS. 201 kuopa, kuri užpereitais 
metais tiek daug veikė, kuri-su­
rengė nemaža teatralių vakarų ir 
šiaip pasilinksminimo vakarėlių 
bei prakalbų? Ji juk buvo skai­
toma viena iš veiklesniųjų kuo­
pų Indianos valstijoje! Kur 
šiandie ji? Rodos, kuopos ižde 
yra nemaža pinigų. Randasi 
ir teatralų kostiumai. Nereikė­
jų leisti jiems truniti... Paga­
lios, mes pasigendame ir T. M. D. 
127 kuopos. Savu laiku mėne­
siniuose susirinkimuose ji buvo 
įvedus “madą” lavinties iškalbin­
gumo bei deklamavimo.

• norėtųsi paklausti, kur randasi; 
L. A. U. Kliubo komitetas, kuris! 
jau keturi mėnesiai kaip įgaliu- į 
tas persiųsdint knygų del knygy­
no už 25 dol., bet iki šiol Jdar vis

| nepajiegia suvaldyt savo jausmų. 
Delei to dažnai įvyksta tokių ne- 

; gražių ir netikėtinų dalykų, kad 
net drovų laikraščiui pranešti, 
štai, 27 rugpjūčio vienas toks 
sufanatizuotas musų “tėvelio” 
pasekėjas norėjo įtikint savo 
priešą apie tikėjimo neklaidingu­
mą... kumščia! Mat susiginčyta 
delei tikėjimo. “Katalikas” no­
rėjęs priparodyt “pagoniui” die­
vo esamybę. “Pagonis”, supran­
tama, nenorėjo pasiduot. Pirma­
sis, negalėdamas įtikint tą ne- 
viernąjį Tamošių — pavartojo 
spėką. Bet užtai nabagas gavo 
užsimokėt keletą dolerių baus­
mės ir teismo kaštus.

Dabar narsuolio pasekėjai ne-

di, tas teisėjas drįso palaikyti to 
bedievio pusę? Liūdna ir šiur­
pu žiūrint įtuos žmonelius: tai 
prie ko veda girtuokliavimas ir 
neapykantą sėjančio “tėvelio”

I pamokslai!
į žinoma, aš nenoriu sakyti, kad 
; čionykščiai lietuviai visi tokie. 
Yra ir protaujančių žmonių, bet 
tie juorečiausia lanko dvi pas 
mus taip šlovingas įstaigas: lie­
tuvišką smuklę ir bažnytėlę...

Dorrisvilliečiai, laikas jau bu­
tų susiprasti.

Mažiukė.

SKAITYKITE IR PLATINKIT 
“NAUJIENAS”

Ji Chicagos;(! 
: žinios

SALIUNŲ.

vio sali anas Kensinglone.

Saliunininkai nebeatgaus savo

®eMčioj atėmė laisnius dar nuo 12
i vt rl n n i ! - - . . ■.

dėjome taipjau nieko ir apie mo­
terų šv. Onos draugystę, kuri iki 
šiol nėra nė vieno cento paauka-
vus naudai badaujančių Lietuvos: j<ejeĮn dienu 

j • r f t .. _ i • _ 1 • - _ ___ ’ *gyventojų. Uą patį galiu pasa­
kyti ir apie šv. Stanislovo clrau- 
gystę.

Vyručiai, atsiliepkite ir stver-

•5

1 t iš 3w«>m pMftw

Musų apielinkej yra apie J00 
džianitorių ir jeigu susiorgani- 
zuotumčm, tuosyk galėtumėm

RINKS PINIGUS KOVAI SU 
ATGALEIVIŠKA APŠVIETUS

Geriausias hums del itrinfmo
------   r . ~ |r r_ Įjj - B ~ -u-l JT. --.-T  ■ - 

Neturi stokuot nei viename name 
lUro RicliterTo

MM-EXraiEK
Jau nuo 50 metų yra vienu iš numylėtu 

naminių budy pas letuvnikus ir 
visame pasaulyj.

Tikras tiktai su pažymėta marke 
“ĮKĄRĄ”

žklc. ir 50c. buteliukas visose aptlokoso arbą 
stačiai nuo

F. AI). RICHTER & CO. 
74-SO Washington Street, Nww York, N. V .

fflSTBiMr
U'«

S5Y5TEH

\ 1

Mason i c

Bus kovojama,

muš, k u 
(arvbom I _ >>

Slisi-

pašalinimu mo-

NIEKAIS.

suspenduoti. Buvo ir keli kiti 
įmaišy t i. Keti n o lyrinėj i m a i 
paliesti “viršūnes” Chicagos

bama, gilesnio tyrinėjimo ne­

ketina užsimokėti.

BURNSIDI

tame, kad kompanija verčia

“Naujieno-

gokite, jei kartais gausite žiups- 
nį kitą karčių pipirų-pipirėlių.

Pipiras.

PRANEŠIMAS MOKS­
LEIVIAMS.

j

4 J

, JL

ir pabėgo.

“Aušros”

JOSEPH C. WOLON b
Lietuvis Advokatas Hį

Ruimas 902-901 National Life Bldgf., 29 So. W 
La Salle st. Chicago, Ill. Tel. Central 6390-G391 jrj 

Atdara: Utarninko, ketvergo ir subatos va- W 
karais nuo 5 iki 8 vai. vakare, po numeriu: vj 
1566 MILWAUKEE AVE., . CHICAGO, ILL <5 

Tel. Humboldt 97. fj

MOKYKIS KIRPIMO IR 
DESIGNING APReDALŲ.

Ateik į vienintelę mokykla 'Chica­
go j c, kuri yra rekomenduota Chica­
go Designers Susivienijimo ir įgyk ti­
kra Amerikoniška sistema, ameriko­
niška stilių, amerikoniška mintį. Už- 
ganedinimas gvarantuotas. Ateik j 
mokyklą, kuri rekomenduoja amatą. 
Jus žinote ką tai jums reiškia.

Dienines ir vakarines klesos.
R. II. PARRY, Sav.

19 S. 5tli Ave., Chicago.
Phone: Franklin 3447.

IJUK DRAPANŲ KIRPĖJAS.
Išmokki kirpimo ir “de­

signing.”
Mes galime gauti jums 

atsakančią ir gerai apmo­
kamą vietą j trumpą lai­
ką. Jus gausite privatiš- 
kas instrukcijas ir prak­
tišką patyrimą mokinda- 
nries.

Mes taipgi turim siuvi­
nio skyrių, kur mokiname 
sinti rankoves ir kiŠenius 
daryti ir prosyti

MUSŲ MOKINIAI priimami visose apmo­
kamose firmose Chicagoje.

Dieninės ir vakarinės instrukcijos.
Mes galim išmokyt jus šio gerai apmoka­

mo amato Jūsų liuosu laiku, dienomis ar 
vakarais. Specialiai žemos kainos, jeigu 
Jus atsišauksite šiame menesyje.

Jos. F. Kasnicka, viršininkas, 
Priešais City Hali,

Kambariai 416-117, 118 N. La Salle st.

P' *1

feįįa ■

gos mokamos.
TRI-CITY BARBER COLLEGE 

819 S. State St. ir 606 W. Madison St, 
CHICAGO, ILL.

i .................. .... .. . ......... . .......................... . ... *..... nt—į——i

I
 WALTER E. SOMMERS 

ADVOKATAS, 
RECTOR BUILDING

79 W- Monroe St, Room 1307.
P]jones: Central 6107 ir 6108EVESKIO SSNOKYKIA

Čia Kali ifimoktl Angių kalbos nuo pradinis 
ligi augiausiai, teipgi Lietuvių, Vokiečių. 
Rusų ir Lenkų kalbų; Aritmetikos, Au<M. 
Matematikos, Istorijos, Geogralijot, PolitUk 
Ekonomijos, KnygvedystCs.DaUiaraMto, Lai­
škų raSymo, Prekybos teisių ir tt. ČU gali 
užbaigti PUBLIC SCHOOL, HIGH SCHOOL ir 
PREKYBOS KURSUS. VISKAS AIŠKINA­
MA LIETUVIŠKAI.

MOKYKIS SlU'f MOTERIŠKUS KUBUS
Išmokiname piešimo, kirpimo formų 

siūti naminius daiktus arba aprčdalus. 
Diplomas kiekvienam, kas išsimokins. Va­
landos dieną arba vakarais del Jųsų pa­
rankamo. Už $10.00 išmokiname Jus siu! 
visokius drabužius.

DRESS MAKING COLLEGES, 
2336 W. Madison gatv., Western ave.

1850 Wells gatve.
SARA PATEK, Mokytoja.

Vyrišku Drapanų Bargenai
Nauji, neatimti, daryti ant užsaky­

mo siutai ir overkotai, vertes nuo $30 
iki $50, dabar parsiduoda po $15 ir 
25 dolerius.

Nauji, daryti gatavi nuo $15 iki 
$35 siutai ir overkotai, nuo $7.50 iki 
18 dolerių. ,

Pilnas pasirinkimas kailiu pamuš­
tų overkotų.

Visai mažai vartoti siutai ir over- 
koats, vertės nuo $25 ik $85, dabar $5 
ir augščiau. Kelnes nuo $1.50 iki 
$4.50. Vaikinams siutai nuo $3.00 
iki $7.50.

Atdara kasdieną, nedeliomis ir va­
karais. S. GORDON
1415 S. Halsted st., Chicago, Ill.

Dr. J. VAN PAING
Vyrų Chroniškos Ligos

Elektriška Diagnoza ir

Speciališka medicina nuo 
užnuodijimo kraujo 

Ofisas 2221 SO KEDZllS AVE.
Valandos: nuo 7 iki 9 vakarais, 

nedeliomis 10—12.
Telefonas Rockwell 897

Westvilles moterėlės nieku bil­
du neužsileidžia vyrams. Gal in- 
domausite kame? Ogi — girtuo­
kliavime! Nėra tokio nedėldie- 
nio, kad pas vieną ar kitą kūmu­
lę nebūtų baliaus. Kas nedėldie- 
nio rytą “kūmutės” skubinasi 
“ant mišių”, po jų — baliun. Po 
“šventų maldų” prasideda svie­
tiškos “dainuškos” su įvairiais 
riebiais “pagražinimais.” Geria 
“kūmutės” ir apšneka vieną kitą.

K

.<>■ n

5

Muskegon,
!>

AmerikosLietuviŲMokykla
Mokina Angliškos kalbos

” Lietuviškos kalbos
” Aritmetikos
° Knygvedystčs
” Stenografijcs
” Typewritting
” Pirklybos teisių
” Abelnos Historjos
” Suv. Valst. Historijos
” Geografijos
” Pilietystčs
” Politiškos Ekonomijos
”' Dailarašystčs
Mokinimo Valandos:

NUO 8 RYTE IKI 5 VAL. PO PIET. 
VAKARE NUO 7:30 IKI 9:30

3360 EMERALD AVE., CHICAGO.

MOKYKIS BARBERYSTES —Mei 
mokiname šitą šviesų, švarų ir grei­
tai išmokstantį amatų; geriausi nu­
rodymai, lengvos išlygos, įrankiai 
duodami; darbas kiekvienam vyrui; 
galima užsidirbti šiek-tiek pinigų mo­
kinau ties; ateik pasimatyk su mumis 
arba rašyk del platesnių informaci­
jų. Adresas:

Burke BarberSchool
Dept. D. 610 W. Madison St, 

Chicago, Ill.

Joseph M. Ažukas & Co.,
NOTARY PUBLIC 

REAL ESTATE LOANS & 
INSURANCE

Taipgi parduoda lotus ir 
namus, veda visokius reika­
lus ir egzaminuoja obstrak- 
tus ir t.t.

3303 Auburn Ave., Phone Yards 3036

TEARL QUEEN”KONCERTINOS
Padarytos Suvienytose Valstijose yra g«

su kuria jis yra persisky- riausios, ne‘ik tone; bct ir ju igdirbim* rp . _. i* •• Atsišaukite į mųsų krautuves:

kilmingesniu balių ir t.t. Dėlto 
gana dąžnai “kūmutės” ima ir su­
sipyksta. Pykstasi per ištisą sa­
vaitę, kol sulaukia kito nedėldie- 
nio. Ten užmiršta ir dovanoja 
viena kitai už senuosius “grie­
bus” ir pradeda vaidus del nau­
jų... Taip ir plakasi liežuvėliais 
westvillietes.

Moters, moters — ką jus daro­
te? Nejaugi neturite geresnio ir 
prakilnesnio užsiėmimo, aprt to 
nepadoraus liežuvavimo ir gir­
tuoklystės? Kokį pavyzdį jus 
duodate savo nesubrendusiems 
kūdikiams? Nu, westvillietes — 
negražu.

ma, 
ręs. Teisėjas paliuosavo jį nuo 
bausmės, prisižadėjus jam bu-

VAŽIAVIMO.

it-
Dabar 5 vaikai su­

ski, 11)20 W. 18 st, galbūt šian-

Mich. savo pinigus 
ei jose ir su 

merginomis, pirkdamas joms 
brangias dovanas, kuomet jo

gyveno.
Vaikiną Mylinti.

DORRISVILLE, ILL.

Tamsus — tarnaut is tas musų 
kampelis... Musų žmonelės dar

kuris pranešė, kad mokesties 
nekeisiąs.- Jis ir šiaip gerą da­
rą darbininkams, kad jiem lai­
ke vakacijų duodąs darbą. Gi 
džianitoriai uždirba $50 į mėne­
si. Tuo streikas ir užsibaigė.

POLICISTAS IŠŽAGINO
; MERGAITĘ.
Negrui poličTstui Bishop Wil­

liams atimta žvaigždė ir pats 
patrauktas į teismų už išžagini-

Phone Yards 1557 
Reikalaujantiems kataliogą duodam dykai,

GEORGI and VITAK MUSIC CO.
4663 Gross Ave. arba
769 Milwaukee Ave., CŲIGAGO. ILL

MILDA TEATRAS
VODEVILIUS IR PAVEIKSLAI 

Vodėviliaus permaina: 
Panedėlyj, Ketverge ir Subatoj 

Paprastomis dienomis pirmas floras 
10c, Balkonas 5c.

Subatos vakarais ir nedeliomis pir­
mas floras 15c, Balkonas 10c. 
HALSTED IR 32-ra GATVE

SKOLilNA PINIGUS
Paskolinam Jums pinigus ant antro mor- 
gičio ant Jųsų nuosavybes. Mes skaitom 
6 tą nuošimti ir Jus galite išmokėt kai 
m6nesj. Jeigu reikalauji pinigų statymui 
bei pagerinipiui savo nuosavybes, užmo­
kėjimui mokesčių arba nuošimčių už sa­
vo savastį, arba jeigu nori išmokėt savo 
pirmą morgičį; jeigu perki arba mainai 
savo savastį ir reikalauji pinigų užbaigi­
mui savo kontrakto, kreipkis į mus .

LOUIS STERN and COMPANY 
Mortgage Bankierial

• N. LA SALLE GATVE 
Kampas Madison Ir La Salk

Telefonu

Telephone Yards 5194

Brighton ParkIRegistruota

AKUSERKA
MRS. ANTONINA SHUSHO

Turiu patyrimą motery ligose, teisingai patar­
nauju prie gimdymo, uždyką duodu rodą mote­
rims ir merginoms. Moters, jeigu norite gero už- 
žiurejimo prie palago savęs ir kūdikio, tai pasi­
šaukite A. Shusho, nes mano patarnavimas užga- 
nedin kiekvieną moterį.

3843 SO. KEDZIE AVENUE.

Telefonas Canal <3737

AKUSERKA
Mrs. A. Vidikas

Baigusi Akušerijos Kolegiją; ilgai praktika­
vusi Pennsylvanijos Hospitalėse ir Philadel- 
phijoj. Pasekmingai patarnauju prie gim­
dymo. Uždyką duodu rodą visokiose ligose 
moterims ir merginoms. Kalbu lietuviškai 
angliškai, rusiškai, lenkiškai ir slavokiškai.

1739 S. HALSTED ST., CHICAGO,
Ant antrų lubų.

KARE! KARE!
Prieš kaspinines arba pilvines kirmėlės.

ŠIAUNUS daktaro Koehn’o išradimas išnaikino daugybę kaspininiy 
kirmėlių, visai trumpu laiku.

Tūkstančiai žmonių turi pilve kaspininę kirmėlę vienok patįs 
apie tai nežino, ir gydosi ne nuo tikrosios, bet visai nuo kitų ligų, ir 
todėl negali išsigydyti.

Jei kaspininė kirmėlė yra žmogaus pilve, tai geriausiai parodo 
glėvėtos išnietos, paeinančios iš kaspinines kirmėlės dalies.
Žmonės sergą tąja baisia liga, paprastai jaučia didelį skaudėjimų 
pilve; jiems rodosi, tartum kas iš vidurių slenka augštyn į gerkle, 
verčia vemti, tankiai niežti nosis, ir mėšlinė žarna, neturi noro val­
gyli, naktimis negali užmigti, jauča didelį nusilpnėjimą, kartais la-

Daugel jų atvejų įvyksta nervų suirimai, kraujapludis pas mote­
ris, nereguliariškumas andrapanių, traukymas ir pagalios baisiausia

Jcugi kas lokius apsireiškimus turi, tai be abejo jis turi kaspini- 
nę kirmėlę ir jeigu nori iš to išsigydyt ant visados, per kokias pen­
kias (5) valandas, tegul tuojaus kreipiasi pas mane.
nR KOFUN 740 W. MadisonSt., Kampas Hoisted St., 
R# rKji W & , Ant antrų hibu. Chicago. III.
Ligonius priima, nuo 9 iki 8 vai- vakare, nedeliomis ir šventėmis, 
nuo 9 ryto iki 12pietų.

raan DR. C. H. HAIR
Specialistas

Gydo įvairias ligas vyrų ir moterų. Dak­
taras sako: Mano 17 metų valdiška tarnyste 
davė man patyrimą ir pažinimą 2 „ 
sunkių atsitikimų, kuriuos sunku buvo per­
galėti kitiems specialistams. Naudojuos nau­
jausiomis franeuziškomis, vokiškomis ir ita­
liškomis meto 
komis, kurias 
speciiiliškiin'ias yr;i pnsek m i nyns gvdviiie iii- 
sisuiiujusių. chroniškų, push<|Hii 
tiŠkų ligų, iiznuodi.iitiįo kraujo 
taisymas vaistų del kraujo, 
kraują. Prašalina viso kimo užsistovėjiinus 
jeigu turite, 
ziuje skausm 
kų prakaitav 
tai greitai prašalina.
Bakteriologijos Laboratorija ir X-Ray spin­
duliai Roentgeno atras tikrą priežastį jūsų 
ligos. Egzaminavimas ir patarimas dykai, 
nežiūrint ar gydysitės, ar ne.

HT o i M ct °r dg.■ Paimk elevaterį*

daugelio

omis, o t a i r>y i ir amerikonii- 
išmokau šioje Šalyje. Mano 

ir priva- 
Geras su- 
o greitai 

k 
kry- 
ran- 
yisa 

Mano pilno rinkinio

Jeigu turite pilve, šanuose,
ą, širdies mušimą, kojy ir
imą, nemalonų kvapą —

PRIEŠ NORTH AMERICAN CAFE.
39 SO. STATE ST., KAMPAS MONROE, 
finomis nuo 10 ryto iki 1 vai, po pietį) 
Valandos: nuo 9 ryto iki 8 vakare. Ned
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PAJIEŠKOJIMAI REIKALINGA moterų, j fabriko

REIKALAUJAMA darbininkų dir- REIKALINGAS pusininkas arba
Ateikite išsyk.and

Chicago, III.

I ANT PARDAVIMOaujie-
nas

PARSIDUODA groserne ir įvairus

REIKALAUJAMA stiprių vyrų į

Chicago, Ill.

Chicago, UI.Boarding II.OU-

TURIU PARDUOT NEUŽILGO

Taipgi $190

savaičių.

1019 W. 35th str.,

leido mane rugs. 2 d.

371 h ir Ashland Avė.

REIKALINGA vaikų į fabrikus da-

PARSIDUODA pigiai Barber

5

REIKALINGA vyrų į fabrikus dar-

Dr. A.R. Blumenthal

stina, kad butų katalikas.

$1000.
McDonnell

REIKALINGA 10 patyrusių

i

*

AKINIŲ
•F

DAKTARAS
o

0

PARSIDUODA saliunas $150, lais- 
nis, sandelis, randa $20 į menesį. Ge-

U
rie

vonai, 
didelis koncertinis pianas, 10 metų

nes, tai nori vienų parduoti, kad pasi­
lengvinus. Kreipkitės šiuo adr.:
732 W. 19th str., Chicago, 111.

PARSIDUODA 2 augštų mūrinis na­
mas su salimui $500.REIKALAUJAMA MERGINŲ PRIE 

LENGVO DARBO DIRBTUVĖJ; PA- 
TYI11 MAS NEBEIK ALI NG AS. 
MARSHALL 1454 S. Sangamon st

mo — savimi
811 W. 35 st

tų atgal pas mane ma­
no vaikučius daboti,

PARSIDUODA bučernė ir groserne 
lietuviu ir lenku ir visokiu kitu tautu

4. C- # C C <■

apgyvenloj vietoj. Pardavimo prie-

PARSIDUODA keturi 30 pėdų lo- 
i ant S. Oakley avė. į žiemius nuo

R EIK A LA U J A M A V AIK Ų PRIE 
LENGVO DARRO DIRBTUVĖJ. PA­
TYRIMAS NEREIKALINGAS.
MARSHALL —- 1451 So. Saga mon st.

Felix Bunevich, 
2509 Correction Ville Rd

REIKALAUJAME gerų darbinin­
kų; darbas nuolatinis; 35c į valanda. 
Atsišaukite į
90.5 W. Washington St., Chicago, Ill.

REIKALINGA darbininkų dirbt vi­
le. Gera mokestis. Darbas nuo-

Taipgi pianas su suoluku už 
kainuoja $500. Jevel point Phono­

graph su rekordais už $65, kainuoja $200. 
Vartotas 9 savaites. 1015 N. California avė.

nuo jo keletas didelių dirbtuvių, ku­
riose dirba keliolika tuksiančių dar­
bininkų. Biznis išdirbtas suvirš per 
40 metų. Banda pigi, tik $40 į me-

REIKALINGAS lietuvis kriaučius 
del atidarymo kriaučių šapos tarp

J. Skrodenis,
4 109 So. Fairfield st.,

PARSIDUODA saliunas geroj yie- 
j, visai arti prie lietuvių ir airių

PARSIDUODA dideli namaidama mane su ma-

savininkas užsi- 
ic mieste. Turi

. Mano adresas: 
Alex Oden,

REIKALAUJAMA moterų nuo 25 
iki 50 melų; darbas nuolatinis. Pa­
tyrimas nereikalingas. Ateikite pri­
sirengę į darbų.

Producers Mica Company,

viai, suros, 
tern avė. ir

Kensington,

DIDELIS BARGENAS.
Išparduoda vėliausios mados 6 kamba­

rių rakandus visus ar atskirai. $160 tikros 
skaros seklyčios setas už $35. Davenport, 
komodos, lovos, valgomojo kambario se­
tas ir 1.1. 
$115.

Horlem avė., tarp Trange Blvd., 40 
ir 41 st., Riverside, 111.

REIKALINGA merginų į fabrikus 
darbą. Nereikalingas patyrimas. At-

Antanas Leskauskas.
1155 Milwaukee avė., Chicago, III.

J1EŠKAU DARBO bučernėj. Esu 
gerai apsipažinęs su tuo darbu. Kam

J. W.,
1700 Wabansia Ave., kampas Paulina

drūta moteris, šviesiai g

PARSIDUODA geras saliunas su 
arba be namo arti lietuviškos bažny­
čios. Kreipkitės į

“Naujienų” ofisų No. 40.

REIKALAUJAMA vyrų dirbti 
>crap Iron Yarde,” taippat vyrų, ku-

1622 So. Halsted str.,

liūnas. Pigiai. Norint, galiu 
mainyti ant mažesnių namų ar­
ba formos. Kreipkitės tuojau:

A. Katchinski,
936 W. 35 Place, Chicago, III.

Atsišaukite tuojaus.
Canalport Ave., Chicago, U)

nau, kad išvažiavo ant farmų. Mel-

PRANEŠIMAI =

REIKALAUJI
Jeigu kenti galvos skaudėjimą,
Jeigu nuolatos Tau ašaros krinta iš akių,
Jeigu Tau skauda akys,
Jeigu skaitant raides susibėga j krųvą,

kas jų žino, meldžiu pranešti, gausite

AMERICAN CAN CO.,
3951 So. Canal str., Chica

PARSIDUODA groserne. 
žastis pardavimo — persis

Š. Misiūnas,
149 E. 107 st., Roseland, Chicago, 111.

REIKALINGA mergina prie namų 
darbo. Atsišaukite

Bruchas,
3323 So. Halsted str., Chicago, Ill.

mokestis. Darbas nuolatinis.
P. Goldman,

1008 W. Lake sir., Chicago, 111.

AMERICAN CAN CO 
io. (kinai str., Chic;

AMERICAN CAN CO., 
>o. Canal str., Chicago, HI.

Lskirai. Vėliausios 
setas. Valgomojo

KOVOS SU NEPADORIAIS 
TEATRAIS.

Woman’s Church Federation

jie esu nepadorus. Moterįs rei­
kalaus, kad policija tuos teat-

cagų aplankys prcz. Wilsonas.

LIETUVIŲ BUČERIŲ DARBI­
NINKŲ ANT TOWN OF LAKE 

SUSIRINKIMAS.
Draugai bučeriai! Malonėki­

te kuoskaitlingiausiai atsilan-

IN A U J 1IUW d

f
HNMK.I

Paj ieškau pusbrolių, Petro ir Jono 
Radomskų ir pusseserių Uršulės ir 
Mariutės Radomskiučių. Jie patįs ar 
kas juos žino malonės pranešti:

Jonas Zdanavičia, 
St. James Hotel, Cor. Halsted

PARSIDUODA namas ir lotas, lie­
tuvių apgyventoj vietoj.
1624 So. Halsted sir.., Chicago, IH. 

netoli 17 str.

PARSIDUODA puikus saliunas, ge­
ras kampas. Gyvenimui 4 kamba­
riai. Apgyventa lietuvių, lenkų ir

numeriu
3601 So. Union Ave., Chicago, Ill.

: Dr. A. I. EPSTEIN Į
♦

GYDYTOJAS ir CHIRURGAS
Specialistas moteriškų, vyrišky

Ofisą* ir gyvenimas: 
RfOO So. Halsted flt., 
kampa* 86-tos gatves

Ofisas atdaras iki 
10 vai. ryto, 1—8 po 
X»ietų ir vakarais. 
F hone Drover 4£74

Ofisas:
4056 S. Ashland Avė. 
arti 4 7-tos gatvėn.

Ofiso valandos:
11—12 diemj, B— 

7:80 po pietų.
Phone Drover 1364.

*

4.

RETA PROGA.
Jauna pora, palcisdam 

paaukaus visus rakandus savo gra­
žaus gyvenimo už pigių kainų. $165 
seklyčios setas už $35. Puikus mie­
gamojo ir valgomojo kambarių ra­
kandai. 2 Wilton divonus, supamą­
sias kėdes ir 1.1. Taipgi augštos rų­
šies pianą su 25 metų užtikrinimu už 
jusiu pasiūlytų kainų; -200 vietrola su 
brangiais rekordais. Viskas vartota

T-.. .............

Dr. S. D. SAUTER
Gydytojas ir chirurgas

219 6th str., RACINE, WIS.
Valandos: 9 iki 10 ryto, 2 iki 4:301 156 Indiana avė.,

paskutinis susirinkimas, kuria-

parapijos, Stungių sodžiaus, Kauno 
Turiu svarbų reikalą. Atsišauki t

Red Wing, Minn.

A. Blinstrupo sve-

ST. ALEKNA,
911 W. 33rd St., Chicago, 111.

REIKALAUJU siuvėjo prie vyriško 
kostumeriško darbo. Atsišaukite

PAJIEŠKAU
Skrodenienės, kuri apleido mane rug-

REIKALINGA vyrų. Nuolatinis

orgnaizaciją — tik už $1. Vė-
Beto tu-

kalbėjimui.

TMD. 28 kp. Dramatiško sky­
riaus nariams ir norintiems da-

šama, jog atidarymui sezono ir 
apkalbėjimui

Raštininkas

vos 9 sav. Tas apsimokės jums pasi­
teirauti, nežiūrint kur jus gyvenate. 
Viskas turi būti parduota į sekančių 
2-jų nedėlių laikų. Atsišaukite grei­
čiau.
1922 So. Kedzic avė., Chicago, Ill. 4

Dr. CHARLES SEGAL
Gydytojas ir Chirurgas

Specialistes ant moteriškų, vyriikų Ir vjiilna, 
taipgi ir chroniškų ligų.

Gyvenimas: Ofisas: 4558 Ashland Avė.
f 108 Champlain Ave. Kampas 46 gat. 
Tel. Wentworth 1658 2-5 po p jet, 7-9 vakar*
iki 8 ryte ir po 9 vakare. Tel. Drover 9681

Į i >■ ■■

neri

APLEIDŽIANT miestą turiu par

čios seta už $32. Brasincs lovas, di- 
vonus, valgomojo kambario seta, ko­
modų, davenport. $125 nupirksi 4 
kambarių visus rakandus, $200 vic- 
trola ir rekordai, $50, $195 pianas su 
suoleliu ir 25 metų gvarantuojams 
už $105. Vartotas tik 90 dienų.

Rezidencija — 3019 Jackson Blvd.' 
arti Kedzie ave<, Chicago, 111.

DR. M. HERZMAN
Iš RUSIJOS

Gerai lietuviams Žinomas per 16 
metų kaipo patyręs gydytojas, chi­
rurgas ir akušeris.

Gydo aštrias ir chroniškas ligas, 
vyrų, moterų ir vaikų, pagal naujau­
sias metodas X-ray ir kitokius elek 
tros prietaisus.

Ofisas ir labaratorija, 1025 W. 181h 
St., netoli Fisk St. Valandos: Nuo 
10—13 pietų; 6—E vakarais.

Telephone Canal 3110 
Gyvenimas: £412 S. Halsted St. 
Valandos: 8—9 ryte, tiktai.

Valdijba.

knygyno (10900 Michigan avė.)

Rast. F. Bruskaite.mui.

Joliet, Ill.

322 Mulberry st

DR. A. J. KARALIUS
Gydo Vyry, Motery Ir Vaiky Ligas 

Ofisas: 1501 Wicker Park avė., 
prie Robey ir Milwaukee avė., 

Chicago, Ill.

Northsides “Naujienų” skyriaus ofi­
se (pas laikrodininkų K. Nurkaitį),

REIKALAUJAMA — 25 Benčiaus 
ir Machine molderių; gera mokestis; 
nėra jokiu darbininkams keblumų. 
PRAT MAL. I. Works,

1607 N. Ashland
Pas Striupų, barzdasku tykioj e, 

1656 Wabansia

riais šiose vietose:
Pas P. Matejunų, barzdaskutykloje, 

avė.

TĖMYKITE!
North Sidėje “Naujienas

rimas nereikalingas. $15 ir nuošimtis.

įEII^ALAVIMAll

REIKALAUJAMA vaikų į ofisų 14 
metų ir augščiau; $25 iki $30 į men.

REIKALAUJAMA vyrų į dirbtuvę, 
i tyrimas nereikalingas. Gera mo­

•
REIKALINGAS geras bučerius; tu- 

'i gerai mokėti anglų kalbų, taipgi 
uri prigulėti prie lietuvių bučerių 
i n i jos. Geram bučeriui darbas ant

T. BADAVIČIAUS SVETAINĖJE, 936 W. 33rd str.
Šin susirinkimai) kviečiame visus darbininkus bučerius iš visų miestelių ir 
licagos dalių. Kurie dar neprisirašete, pasiskubinkite prisirašyti, nes ant 

šio susirinkimo bus pakelta įstojimo mokestis iki $25.00. Taipgi iurimjc daug 
svarbių reikalų apkalbėjimui, kaip tai konstitucijos sustatymas, ženklelių pa­
darymas ir 1.1.. Todėl atsilankykite kuoskaitlingiausiai.

Kviečia ORGANIZACIJA.

SOUTH PARK AGENCY
4193 So. Halsted St., (antras a

Pamatyk Mr. S. BUTTNY, 
1064 — 12th St., Room 203, Chicago

hi ninku prie aulo, t rokų, 2 gręžėjų 
prie mašinos; 2 pečkurių, $65 iki $80

J. W.,
101 E. 115 st., Kensingto-Chicago, Ilk

atiduoti į miesto glo- 
Labai mane nuskriaudė išsineš­

dama visus sučėdytus pinigus ir ma­
no loto popieras, ir taipgi laikrodėlį.

PRODUCE MICA COMPANY, 
E. 22-nd St., (antras augšta 

Chicago, Ill.

• PRANEŠIMAS.
Naujienų Bendrovės pikniko

jau gatavi. Norint
Ii kreipkitės pas E.

u
REIKALAUJAMA MOTERŲ šlavi­

mui, $9 į savaitę, 20 indų plovėjų, $8 
iki $9 į savaitę, su arba be nedėlios 
darbo; 6 merginų į fabrikų $7.50 iki 
$9 į savaitę, j [otelio darbininkų prie 
įvairių darbų, $20 iki $40 į mėu su

REIKALINGAS geras barzda- 
skutis (barberis); darbas pasto­
vus, gera užmokestis. Atsišau­
kite ypatiškai greitu laiku: 
1656 Wabansia avė., Chicago.

ū F' Visuotinas Susirinkimas
LIETUVIŲ DARBININKŲ BUČERIŲ IR GROSERIU SUS. AMERIKOJE 

* Ant Bridgeporto
NEDĖLIOJĘ, RUGSĖJO (SEI^TEMBER) 17 D., 1916.

Neimsiu mokesčio už ckzaminavi- i 
mą laike dviejų savaičių tiktai nuo 4! 
d. rugsėjo iki 18 d. rugsėjo, priskai-1 
tani.. Aš umu laiku prašalinu ir ant

ganėdinima kiekviename atsitikime 
arba neimu mokesties.

«

laipsnį nuo GOLDEN
CROSS COLLEGE OF
THALMOLOGY Birže­
lio 22-rų, 1906. Doctor 

\ Of Optics.

TcL Drover I6W.

DR A. A. ROTH
Rusas Gydytcjt.e ir Chirurgai!

Specialistas Moteriškų, Vyriškų, valini 
ir visų chroniškų ligų.

\ alandoe: lOlk 12 dlrr

Ttl. Canal 1576.

į Dr. A. J. TAKANEVICZE
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

Ofisas Ir gyvenime ę|»?e 
3249 SO. MORGO IT 
Valandos: 8 iki 10 ryte 

1 iki 3 p<> iiid 
7 iki 9 vakaii

Tel. Drover 780C.

[Tisas ant FJart ApMi
! S-1 3 S0. KALSTĖ t JT

3 iki 5 pc p/el 
k vakaižda,

miausiai. galimas kainas.
Tikėdamas būti prielankiu jūsų bu­

simai paramai, kaip aš turiu praeityj.
The North West Optical Parlors.

10 metų pa tyri m o.
1021 Milwaukee Ave.

gščiausios r ų.sies rėmų gvarantuotos 
kokybės. Mano sąlygos ir kainos vi­
sai nedidelės. Priemoniškos akįs in- 
dedamos už pusę paprastos kainos.

7—8 vakare. Nėdibemis 10—1 po pieta
3354 So. Halsted SL, irti 34 St., Chicago*

Tel ephor t Yards 5032

Dr.M. Stupnicki
3109 S. Morgan St, Chicago, HL

'Rl....... )... . t 'M

Phone: Yards 4317
AKIŲ SPECIALISTAS

Akis išegzaminuojam DYKAI 
Valandos: Nuo 9 ryto iki 9 vakare, 

Nedėliomis nuo 10 iki 12 dien*.
4649 S. ASHLAND AVĖ., kampaa 47 EH

TtL Drover 714®
Dr. C. Z. Vezelis

LIETUOS SENT 1ST*
Valandos: nuo ! ryto iki I vdk 

NedCliomis p e gal sutarimu.
4712 Sor Ashland Avė.

arti 47-los gatvės.

Telephone Wentworth 3323 ir II2D
DR. J. K. MEYERS

Gydytojas Chirurgas ir Aku&ero 
Uždyką del beturčiu

Ofisas ir gyvenimo vieta.
6062 So. STATE ST., CHICAGO.

F
Li ii

............I, .... r—. ...................j..................... ■

Dr. Ramser
AKIŲ SPECIALISTAS

Prirenka visiems tinkamus akinius, egza­
minuoja ir patarimus duoda dykai.
786-88 Milwaukee Ave., arti Chicago Ave 
2-ros lubos. VALANDOS: Nuo 9 išryto i- 
ki vakarui. Nedčliomis nuo 9 išryto iki 
2 po pietų. Tel. Hflymarket 2434.

Dr. W. Yaszkiewicz

Lietuviškas akių gydytojas 
Kas turi skaudančias arba silpnai

atsilankyki! pas mane
DR. W. YUSZKIEWICZ, 

1155 Milwaukee Ave.
Valandos: Nuo 9 ryto iki 9 vakauo 
Nedėliomis nuo 9 ryto iki 1 po piety

Valandos. Nuo 8 iki 11 išryto, nuo 
5 iki 8 vak.

i .... «.... * 1 .......   <....Jfruujl...... MjIMMMBMI
Telephone Humboldt 1273 t

M. SAHUD M. D?
Senas Rusas Gydytojas ir Chirurgo* 
Specialistas Moteriškų, Vyrišky ir VaK 

kiškų, taipgi Chroniškų Ligų.
OFISAS:1579 Milwaukee Ave*, k&irpiu/ 

North Ave , Kambarys 206.
Valandos: 8:30 iki 10 išryto; 1:30 iki 3 

ir 7:30 iki 9 vakare.
..... ......................................... .. ........ ..............—- Į I I! ■ T I...T ■

Dr. G. M. Glaser
Praktikuoja 25 metai. 
Gyvenimas ir Ofisas

3149 S. Morgan St., kertė 32 ChicefO 
Specialistas ant

Moteriškų, Vyriškų ir Vaikiškų 
Taipgi Chroniškų Ligų 

Ofiso valandos:
iki 9 ryte, nuo 12 iki 2 po pietų ir 
nuo8 iki 8:30 vakare. Nedėldieniaif 
vakarais ofisas uždarytas.

Telephone Wrds 687

■■■P

WISSIG,

Rockford, Ill.

Specialistas iš
Gydo vieas 

Nežiūrint kaip užsisenėjusios 
Speciališkai gydo ligas pilvo, 

jo, odos ligas ,žaizdas, reumatizmą, galvos skausmus

Jeigu tau skauda akys skaitant arba siuvant, tuokart tu reikalauji 
akinių.

Duokite apžiūrėti savo akis specialistui akių, kuris turi 15 melų patyrimo 
Vaitiekaus parapijoje. Stiklai šlifuoti sulig jūsų akiii. ir akiniai padaromi 

belaukiant, labai vidutiniška kaina.
JTOHIST J. SMETANA

/kRiti Specialistas
1801 SOUTH ASHLAND AVĖ.

Y Kampas 18-tos gatvės* ANT PLATT’S APTIEKOS 2-ras augštas
o Tel. fcanal 5335.
t TĖMYKIT m4no UŽRAŠĄ.
4. VALANDOS: nuo 9 ryto iki 9 vakare. (Nedėliomis nuo 9 ryto iki 12 dieną. J

GERA PROGA
del lietuvių mokytis amato j čeverykų dirbtuvę, senus taisyt ir 
naujus dirbt. Pradžia mokslo pigi — $25. Kreipkitės adrėsu:

J. tallaishA,

me hajaus
ligas vyrų ir moterų
ir neišgydomos yra.

plaučių, inkstų ir pūslės, užnuodijimy kran- 
_ aivos skausmus, skausmus nugaroje, 

kosėjimą, gerklės sltįaudėjimą ir paslaptingas liga. Jeigu kiti negalėjo jus 
išgydyti, ateikite čia ir persitikrinkite, ką jis gali jump padaryti. Praktikuo­
ja per daugelį metų ir išgydė tūkstančius ligonių. Patarimas dykai. Oti- 
s<5 valandos nuo 10 ryto iki 8 vai. vakaro. Nedėliomis iki 12 dieną.
1900 BLUE ISLAND AVE., kampas 19-toe gat , viršui D-apkoe. Tel. Canal 3263




